
ЗАКОН 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

Проект J ~ 3 { 7 - S 

Вносится 

Кабинетом Министров 

РеспубликиТатарстан 

О внесении изменения в статью 1 Закона Республики Татарстан 
«Об установлении налоговой ставки по налогу на прибыль организаций для 

организаций - резидентов особой экономической зоны промышленно­
производственного типа, созданной на территории Елабужского района Рес­

публики Татарстан, и особой экономической зоны технико-внедренческого ти­

па «Иннополис», созданной на территориях Верхнеуелонекого и Лапшевекого 

муниципальных районов Республики Татарстан» 

Статья 1 

Внести в абзац четвертый части 1 статьи 1 Закона Республики Татарстан 
от 1 О февраля 2006 года NQ 5-ЗРТ «Об установлении налоговой ставки по налогу на 
прибыль организаций для организаций - резидентов особой экономической зоны 

промышленно-производственного типа, созданной на территории Елабужского рай­
она Республики Татарстан, и особой экономической зоны технико-внедренческого 

типа «Иннополис», созданной на территориях Верхнеуелонекого и Лаишевского 

муниципальных районов Республики Татарстан» (Ведомости Государственного 

Совета Татарстана, 2006, NQ 2 (1 часть); 2009, NQ 1; 2012, NQ б (1 часть); 20 14, NQ 11 
(1 часть) изменение, изложив его в следующей редакции: 

«13,5 процента (12,5 процента в 2017- 2020 годах)- по истечении десяти ка­

лендарных лет начиная с налогового периода, в котором впервые получена прибыль, 

подлежащая налогообложению.». 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 201 7 года. 

Президент 

РеспубликиТатарстан 
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